
     

X NIEDZIELA ZWYKŁA 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
 

 

Niektóre stronnice Biblii czy użyte w niej sformułowania wydają się 

trudne do zrozumienia. Tak jest z pewnością również, gdy Jezus 

wypowiada słowa dotyczące grzechu przeciwko Duchowi Świętemu, 

którego skutkiem jest „grzech wieczny”. Jak należy rozumieć te 

słowa Mistrza z Nazaretu, Mocarza, który pokonał „władcę tego 

świata”? Jest to świadome odrzucanie Bożej łaski i daru zbawienia. 

Skąd więc pojawia się stwierdzenie Jezusa, że taki grzech nie może 

być odpuszczony? Chodzi o postawę człowieka, który nie tylko 

zamyka się na Boga, ale złośliwie utożsamia Go z szatanem. 

Odwołując się do nauczania katechizmowego Kościoła, możemy 

wyróżnić sześć grzechów przeciwko Duchowi Świętemu: 

1. Rozpaczać o łasce Bożej – grzech ten popełnia człowiek, który 

świadomie popada w rozpacz, mówiąc sobie, że nie ma już dla niego 

ratunku, że Bóg nie może kochać tak wielkiego grzesznika, jak on. 

Jest to wątpienie w Boże miłosierdzie, którego przyjęcie jest związane z podjęciem pokuty. 

2. Zuchwale grzeszyć przeciwko miłosierdziu Bożemu – często tę postawę przyjmują ludzie w 

młodym wieku, którzy mówią tak: „Po co teraz będę się spowiadał? Poczekam, aż będę stary – 

wówczas będzie czas na pokutę, a teraz się wyszaleję”. Kościół przestrzega, że nie znamy dnia ani 

godziny odejścia z tego świata. 

3. Sprzeciwiać się uznanej prawdzie chrześcijańskiej – chodzi o stałe i świadome mówienie „nie” 

oficjalnej nauce Kościoła. Może mieć ono również charakter wybiórczy. 

4. Zazdrościć bliźniemu łaski Bożej – za każdą łaskę Bożą człowiek winien jest dziękczynienie, nawet 

jeśli czasowo Bóg wystawia nas na próbę, a naszym znajomym udziela rozlicznych łask, np. 

szczerego nawrócenia. 

5. Mieć serce zatwardziałe na zbawienne napomnienia – chodzi o stałe sprzeciwianie się pobożnym 

natchnieniom (np. do dobra) lub upomnieniom zatroskanych osób (rodziców, przyjaciół, księży), o 

nasze trwanie w grzechu. 

6. Rozmyślnie trwać w niepokucie – może się przejawiać przez świadomość tego, że ktoś będąc w 

stanie grzechu śmiertelnego, a mimo to grzeszy nadal, nie widząc różnicy między jednym, a 

wieloma popełnionymi grzechami. 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 10.06.2018- 17.06.2018 r. 
10.06.2018 – X NIEDZIELA ZWYKŁA 

    600 

   730 

Za † Herberta Kretek †† braci, rodz. i szwagrów 
W int. Felicji z ok. 81. r. ur. oraz za †† rodziców z obu stron 

  900 1. Za † Henryka Meca w 2 r. śm. 
2. Za † Zdzisława Kamionka †† z rodziny 

1030 2. 1. Za † Maksymiliana Kiszka †† rodziców, braci i szwagrów 
3. 2. Chrzty: Leon Ludziejewski 

1200  RODZINNA: 1. Za †† Otylię i Ernesta Koczy 
 2. Za † Janinę Lewkowicz † Jadwigę Podniaków †† z rodz. Tkocz, Kotala, Kulawczuk,  
w int. Bogumiły Lewkowicz 
Roczek: Jakub Zając 

1700 

   

1800 

1. Za † Jerzego Zebrała †† rodz. Zebrała Czogała 
2. Za †† Małgorzatę Fiegler w 10 r. śm. 
KONCERT UWIELBIENIA 

11.06.2018 – PONIEDZIAŁEK - ŚW. BARNABY 

      630 1. Za †† rodziców z obu stron † męża Józefa  
2. Int. wolna 

    1800 1. Za †† Bronisławę i Józefa Mikołajczyk, †† Marię i Wincentego Kamińskich 
2. Do Bożej Op. w int. rodziny Pasberg 

12.06.2018 – WTOREK  
   630 1. Za † Antoniego Lukoszek 

   1800 1. Za †† Feliksa i Joannę Lukoszek 
2. Za † Anielę Halfar w 4 r. śm. 
3. W int. Stefana Hupa z ok. 80 r. ur. 

 
 

 

13.06.2018 – ŚRODA - ŚW. ANTONIEGO Z PADWY 
      630 Za † Stanisława Bojko 
    1800 1. Za †† Florentynę i Alojzego Kopczyk 

2. Za † Wojciecha Maciąg 
14.06.2018 – CZWARTEK – BŁ. MICHAŁA KOZALA 

     630 

   1300 

Int. wolna. 
Ślub: Jessica Restel i Marcin Bogacz 

  1800 1. Za † Urszulę Buchta w 18 r. śm. 
2. W int. rodziny Latka z prośbą o Boże błog. 

15.06.2018 –  PIĄTEK  
     630 Za †† Pawła i Łucję Rudek  
   1800 1. Za † Mateusza Głombik 

2. Za †† rodz. Agnieszkę i Józefa Gilgal 
3. W int. Haliny i Alojzego Błaszczok z ok urodzin 

16.06.2018 – SOBOTA  
    630 1. Za † Józefa Łesiuk w 1 r. śm. 

2. Int. wolna 
 1800 Chrzty: Hanna Ochmanowicz, Leonard Kretek 

Roczek: Julia Kałus 
17.06.2018 – XI NIEDZIELA ZWYKŁA  

    600 

   730 

Int. wolna 
W int. Haliny i Ryszarda Gerlich w rocznicę ślubu 

  900 1. Za † Lecha Staszewskiego 
2. W int. Piotra z ok. urodzin i za †† rodziców 

1030 4. 1. W int. Jana i Urszuli Nosol z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dalsze 
5. 2. Za †† Martę i Gerarda Biada i ich †† rodziców 

1200  RODZINNA: 1. Za † Marka Czerwińskiego w 2 r. śm. 
 2. Za † ojca Bernarda 

  1630 

1700 

KONCERT Pieśni Religijnych w wykonaniu chóru VIVO działającym przy RCK 
Za † Teodora Strzedułę †† rodz. i †† z pokr. 

http://www.parafia-mikolaj.pl/
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OGŁOSZENIA 10 czerwca 2018 r. 
1. Dziś IX Niedziela Zwykła: 

 o godz. 17.00 z Kościoła Matki Bożej wyruszy marsz dla życia i rodziny, by dotrzeć do 

Kościoła                            św. Mikołaja 

 o godz. 18.00 zapraszamy na II Raciborski Koncert Uwielbienia, na którym wystąpią 

artyści i muzycy opolskiego Koncertu Uwielbienia, który odbył się w Boże Ciało 

 z racji marszu dla życia i Koncertu Uwielbienia nie będzie popołudniowych Nieszporów. 

 zbiórka do puszek na centrum Opatrzności w Warszawie 

2. W tym tygodniu Kancelaria czynna będzie według ustalonego porządku. 

3. W czwartek:  o godz. 18.00 Msza św. szkolna. 

4.  W piątek: 

 o godz. 17.45 Koronka do Bożego Miłosierdzia; 

5. W sobotę:  

  o godz. 10.00 zbiórka dla ministrantów i lektorów 

  o godz. 10.30 próba scholi dziecięcej w salce na plebanii 

  o godz. 16.45 nauki przedchrzcielne w Kościele 

  o godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakramentu z okazją do Sakramentu Pokuty 

6. Za tydzień XI Niedziela Zwykła: 
 o godz. 16.30 w ramach Niedzielnych Nieszporów zapraszamy na koncert pieśni religijnych 

w wykonaniu Chóru VIVO działającego przy RCK 

 kolekta będzie przeznaczona na remont naszej zakrystii. Bóg zapłać za ofiary na ten cel 

składane. 

7. Zapraszamy do lektury Gościa Niedzielnego a w nim: „ Rodzina pod ochroną” – jeśli dopominamy 
się o szacunek dla środowiska, to tym bardziej musimy chronić naturalne środowisko człowieka, 
czyli rodzinę. 

8. Osoby które zapisały się na pielgrzymkę do Wilna, informujemy, że termin został przeniesiony 
na 23 do 27 września tego roku. Dlatego tych, którzy chcieliby się dołączyć do pielgrzymki 
serdecznie zapraszamy. Można się zapisywać do końca lipca. Spotkanie organizacyjne odbędzie 
się 9 września o godz. 18.00 w Kościele. 

 
Zapowiedzi przedmałżeńskie:   

1. Łukasz Cieślik z Tychów oraz Dorota Kaczmarska z Tychów (III) 

2. Marcin Marat z Raciborza oraz Bernadeta Lasak z Raciborza (III) 

3. Przemysław Peszka z Raciborza oraz Anna Olearczyk z Wojnowic (I) 

4. Grzegorz Hajduczek z Raciborza oraz Sabina Stasz z Roszkowa (I) 
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Patron tygodnia – św. Wit 
 

 Wit pochodził z Sycylii. Urodził się w bogatej rodzinie 

pogańskiej. Jako dziecko uwierzył w Chrystusa dzięki 

swojej mamce Krescencji i jej mężowi Modestowi, który 

był służącym w domu Wita (inni hagiografowie twierdzą, 

że Modest był jego guwernerem). Kiedy ojciec chłopca 

dowiedział się, że syn jest chrześcijaninem, z troski o 

niego usiłował wymóc na Wicie wyparcie się wiary. Kiedy 

nie udało mu się, usiłował syna zabić. Jednak 

opiekunowie pomogli mu uciec i ukryli na południu 

Włoch. Chłopiec miał wtedy kilka lat. Wraz z 

opiekunami został schwytany i przywieziony do Rzymu. 

Wit został umęczony razem z Modestem i Krescencją w 

roku 303 podczas prześladowań za panowania 

Dioklecjana. Według Martyrologium Rzymskiego, cała 

trójka miała zostać zanurzona w kotle z wrzącym 

ołowiem, po czym rzucono ich dzikim zwierzętom i rozciągano na katowni. Zachowały się 

wczesne, choć pośrednie informacje o św. Wicie oraz liczne i stare dowody kultu. Czczony 

był jako jeden z Czternastu Wspomożycieli. Znane są liczne sanktuaria św. Wita w Europie, 

m.in.: katedra w Pradze (gdzie przechowywane są relikwie ręki Świętego), San Denis, Corbei. 

Od średniowiecza uważany za patrona Pomeranii, Saksonii, Sycylii, Śląska; aptekarzy, 

aktorów, artystów, górników, karczmarzy, kotlarzy, tancerzy, warzelników. Przyzywany 

podczas epilepsji (stąd tzw. choroba św. Wita), chorób oczu, histerii, chorób nerwowych, 

przez niewidomych, głuchoniemych i ukąszonych przez węży. Wzywany jest jako obrońca 

wcześnie wstających i protektor przed zaspaniem. 

 

„ W naszych przyjemnościach Bóg zwraca się do nas 
szeptem, w naszym sumieniu przemawia zwykłym 

głosem, w naszym cierpieniu – krzyczy do nas; 
cierpienie to Jego megafon, który służy do  

obudzenia głuchego świata.” 
(Clive Staples Lewis) 

Złota myśl tygodnia: 


